Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский район

ХРЕБТОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  04.04.2014г.  № 24
п. Хребтовая

«Об ограничении движения

транспортных средств по дорогам
Хребтовского городского поселения

в весенний период 2014 года»

         В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог внутри Хребтовского городского поселения от разрушения в весенний период, в соответствии статьей 30 Федерального закона № 257- ФЗ от 8.ноября 2007г. «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности  в Российской Федерации» ,  администрация Хребтовского городского поселения;
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.  Ввести с 15 апреля по 10 июня 2014 года на дорогах посёлка, за исключением федеральных дорог, временное ограничение движение транспортных средств общей массой свыше 10 тонн.

        2. Установить, что временное ограничение не распространяется:
– на транспортные средства, осуществляющие перевозки пассажиров,

продуктов питания, лекарственных препаратов, ГСМ, семенного фонда, почты и почтовых грузов, и грузов по устранению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций;
 – на транспортные средства ОАО «Дорожная служба» Нижнеилимский

филиал».

2.
Ознакомить руководителей предприятий поселения, индивидуальных предпринимателей и частных лиц, имеющих на балансе тяжёлую технику об ограничении движения транспортных средств.

3.
Совместно с ГИБДД Нижнеилимского района организовать контроль за соблюдением временного ограничения.
4.
Данное распоряжение подлежит обязательному опубликованию в СМИ «Вестник Хребтовского муниципального образования».
5.
Контроль за исполнением данного  распоряжения оставляю за собой.

Глава Хребтовского
городского поселения                                                              Рыбалко Н. Ф.

Рассылка: дело-2, управ. делами, прокуратура, владельцы частного транспорта - 20

Т.А. Потапова
Тел. 64-272